ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Poder Legislativo do Balneário Pinhal

INDICAÇÃO Nº 250/2025

VereadorMaurício Bob

Exmo. Sr. Presidente

O vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e nos termos
regimentais, INDICO ao Chefe do Poder Executivo Municipal de Balneário
Pinhal, que seja: disponibilizado um veículo para uso do Diretor Distrital do Túnel
Verde, a fim de atender às demandas de deslocamento e transporte de materiais
e equipamentos necessários ao trabalho da equipe da Secretaria de Obras no
Distrito.

JUSTIFICATIVA:

O Distrito do Túnel Verde é uma localidade de grande extensão territorial,
contando com diversas áreas, como sítios e a Vila Dez. A distância em relação
ao centro do município e a necessidade constante de transporte de materiais,
ferramentas e servidores tornam essencial a disponibilidade de um veículo
próprio para o Diretor Distrital.

A medida visa garantir maior agilidade, eficiência e economia nas atividades da
Secretaria de Obras, contribuindo para o bom funcionamento dos serviços
prestados à comunidade local.

Balneário Pinhal, 23 de outubro de 2025.

veJtdor Maurício Bob

Bancada - PDT

Câmara de Vereadores de Balneário Pinhal O ~
Av. Itália, n 2465 - Centro - CEP95.599-000 ~?>~--:.

Fone/Fax: 51 3682.2600 - Balneário Pinhal/RS ~' e~~aC~ Ç)c. ..<.\?
E-mail: camarabalpinhal@yahoo.com.br ~ecesecte\3º'""l'!!' ·\~_.,
Site: https://balneariopinhal.rs.leg.br/ . ...<'1~,r. '~

~·' 'J